УТВЕРЖДЕНО

Приказ директора

РУП «РЦДЦБ»

14.11.2013 №71

Договор № ______
на оказание консультационных услуг на рынке ценных бумаг
г. Минск                                                                                 «____»__________20__ года
Республиканское унитарное предприятие «Республиканский центральный депозитарий ценных бумаг», именуемое в дальнейшем Консультант, в лице _____________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и  _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем Эмитент, в лице ______________________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1.
Эмитент поручает, а Консультант обязуется в интересах Эмитента, а также в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством Республики Беларусь оказывать Эмитенту следующие консультационные услуги в области операций с ценными бумагами:
· разъяснение порядка регистрации выпуска ценных бумаг, их первичного размещения, совершения сделок с ценными бумагами при их вторичном обращении;
· разъяснение порядка депозитарного учета прав на ценные бумаги;
· разъяснение порядка совершения депозитарных операций,
а Эмитент обязуется оплачивать услуги Консультанта в соответствии с действующим Прейскурантом тарифов на услуги РУП «РЦДЦБ», оказываемые эмитентам, заключившим договоры на оказание консультационных услуг на рынке ценных бумаг (далее - Тарифы Консультанта).
1.2.
Консультирование Эмитента осуществляется в течение операционного дня Консультанта.
2. Права и обязанности  сторон.
2.1.
Консультант обязан:
2.1.1.
консультировать Эмитента по вопросам, указанным в п. 1.1. настоящего договора;
2.1.2.
сохранять в тайне и не использовать в личных интересах имеющуюся у Консультанта информацию об Эмитенте и доверенную Эмитентом. Обязательства по неразглашению конфиденциальной информации об Эмитенте действуют и после окончания действия договора в течение трех лет;
2.1.3. отказаться от исполнения поручений Эмитента, противоречащих законодательству;
2.1.4. исполнять условия договора надлежащим образом и действовать исключительно в интересах Эмитента, не допуская смешения личных интересов с интересами Эмитента.
2.2.
Консультант имеет право:
2.2.1.
для выполнения договора пользоваться услугами специалистов, работающих на  договорной основе с Консультантом.
2.2.2.
требовать от Эмитента письменные гарантии по сохранению конфиденциальности полученной информации;
2.2.3. получать оплату за предоставленные услуги в соответствии с утвержденными Тарифами Консультанта;
2.2.4. в одностороннем порядке и в соответствии с законодательством Республики Беларусь вносить изменения в Тарифы Консультанта.
2.3.
Эмитент обязан:
2.3.1. не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, принять оказанные Консультантом услуги, путем подписания Актов приемки-сдачи оказанных услуг, представленных Консультантом;
2.3.2. оплатить стоимость оказанных услуг, в сроки, предусмотренные п. 3.2 настоящего договора.
2.4.
Эмитент имеет право:
2.4.1. устно и/или письменно запрашивать необходимые консультации по вопросам, указанным в п. 1.1. настоящего договора;
2.4.2.
требовать от Консультанта письменные гарантии по сохранению конфиденциальности полученной информации.
3. Порядок оплаты.
3.1.
 Сумма оплаты услуг Консультанта определяется в соответствии с Тарифами Консультанта, действующими в отчетном периоде.
3.2. Оплата услуг Консультанта, оказываемых по настоящему договору, производится Эмитентом ежемесячно, до 15 числа месяца, следующего за отчетным, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Консультанта на основании Акта приемки-сдачи оказанных услуг.
4. Форс-мажор.
4.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение взятых на себя по настоящему Договору обязательств, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора).
4.2.
Под обстоятельствами непреодолимой силы Стороны понимают стихийные явления (наводнения, пожары), военные действия и массовые беспорядки, акты террора, диверсий и саботажа, а также иные аналогичные события, влияющие на сроки исполнения обязательств.
4.3.
При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Консультант и Эмитент обязаны письменно уведомить другую сторону об их наступлении и прекращении не позднее 14-00 следующего рабочего дня с момента наступления или прекращения действия таких обстоятельств, и предоставить документальное подтверждение факта наступления обстоятельств. В противном случае стороны не вправе ссылаться на указанные обстоятельства.
4.4.
Если любое из названных обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в настоящем договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
5. Ответственность сторон за неисполнение обязательств по договору.
5.1. В случае несвоевременной или не в полном объеме оплаты услуг Консультанта по настоящему договору, Эмитент уплачивает пеню в размере 0,5% от суммы, подлежащей оплате за каждый день просрочки.
6. Срок действия и порядок расторжения договора.
6.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до «_____»_______________ года.
6.2.
Если ни одна из сторон за тридцать календарных дней до окончания срока действия договора письменно не заявит о его прекращении, договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год на тех же условиях.
6.3.
Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:
· по инициативе одной из сторон договора, с обязательным уведомлением другой стороны, не менее чем за 30 календарных дней до даты расторжения договора;
· в случае аннулирования лицензии Консультанта на профессиональную и биржевую деятельность по ценным бумагам;
· в случае ликвидации одной из сторон.
7. Дополнительные условия.
7.1.
Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме, вступают в силу и являются неотъемлемой частью настоящего договора с момента подписания  сторонами.
8. Реквизиты и подписи сторон договора
	Консультант:

РУП «Республиканский центральный депозитарий ценных бумаг»

Адрес: 220004, г. Минск, ул. Мельникайте, 2

тел.306-32-20

УНП 100967318, ОКПО 37371576

Банковские реквизиты:
______________________
 М.П.
	Эмитент:

_______________________

М.П.

PAGE
1